
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της αριθμ. 2654/9-8-2007 (ΦΕΚ 

409/τ.Δ’/31-8-2007) απόφασης του Γενικού Γραμ-

ματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας περί «Κήρυξης 

ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

45.000 στρ. περίπου, η οποία βρίσκεται στα διοι-

κητικά όρια των Δήμων Αφετών, Αργαλαστής και 

Μηλεών Ν. Μαγνησίας, στα Δημοτικά Διαμερίσμα-

τα Νεοχωρίου - Συκής - Αφετών - Καλαμακίου -

Αργαλαστής - Ξινόβρυσης και Μηλεών, που κατα-

στράφηκε από την πυρκαγιά στις 27.6.2007» και 

της αριθμ. 50009/13-11-1967 απόφασης του Νο-

μάρχη Μαγνησίας «Περί κηρύξεως ως αναδασω-

τέων των εν τη περιφέρεια Αφετών δημοσίων δα-

σικών εκτάσεων», ως προς την έκταση εμβαδού 

4.317,10 τ.μ. στη θέση «Βρωμονέρι» Τ.Κ. Αφετών, Δ.Ε. 

Αφετών, του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δασι-

κού χαρακτήρα εμβαδού 2,533 στρ. στη θέση «Μαυ-

ρομαντήλα» της περιφέρειας Τ.Κ. Κόμνηνας Δήμου 

Μώλου - Αγίου Κωνσταντίνου Π.Ε. Φθιώτιδας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης ιδιωτικού δά-

σους με εμβαδόν Ε2 = 557,50 m2 στη θέση «Κα-

βουρότρυπες» της Τ.Κ. Σάρτης του Δήμου Σιθωνί-

ας, Π.Ε. Χαλκιδικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1980/171792 (1)

Μερική ανάκληση της αριθμ. 2654/9-8-2007 

(ΦΕΚ 409/τ.Δ’/31-8-2007) απόφασης του Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας περί «Κήρυ-

ξης ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα-

δού 45.000 στρ. περίπου, η οποία βρίσκεται στα 

διοικητικά όρια των Δήμων Αφετών, Αργαλαστής 

και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, στα Δημοτικά Διαμε-

ρίσματα Νεοχωρίου - Συκής - Αφετών - Καλαμακί-

ου - Αργαλαστής - Ξινόβρυσης και Μηλεών, που 

καταστράφηκε από την πυρκαγιά στις 27.6.2007» 

και της αριθμ. 50009/13-11-1967 απόφασης του 

Νομάρχη Μαγνησίας «Περί κηρύξεως ως αναδα-

σωτέων των εν τη περιφέρεια Αφετών δημοσί-

ων δασικών εκτάσεων», ως προς την έκταση εμ-

βαδού 4.317,10 τ.μ. στη θέση «Βρωμονέρι» Τ.Κ. 

Αφετών, Δ.Ε. Αφετών, του Δήμου Νοτίου Πηλίου, 

Π.Ε. Μαγνησίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του ν.  998/1979 

(ΦΕΚ 289/τ.Α’/1979) «Περί Προστασίας των Δασών και 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Νοεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 469

5497

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.11.09 12:22:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5498 Τεύχος Δ’ 469/08.11.2018

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αντι-
καταστάθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α’/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπως ισχύουν.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α’/2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλί-
ας - Στερεάς Ελλάδας», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α’/2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 
Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν.

7. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) περί διορι-
σμού Συντονιστή στην Α.Δ.Θ.-Στ.Ε..

8. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 17 του 
ν. 3889/2010 (ΦΕΚ 182/τ.Α’/2010), όπως προστέθηκαν 
με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερου του ν. 4462/2017 
(ΦΕΚ 39/τ.Α’/2017).

9. Την αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ 77ΣΕ0-
ΙΒ3) εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυ-
ξης και Προστασίας Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. « Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης».

10. Την αριθμ. 153373/441/22-02-2017 (ΑΔΑ 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) εγκύκλιο διαταγή της Γενικής Διεύ-
θυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας Δασών και Αγροπε-
ριβάλλοντος του Υ.Π.ΕΝ. « Περιοχές κηρυγμένων ανα-
δασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους δασικούς 
χάρτες».

11. Την αριθμ. 50009/13-11-1967 απόφαση του Νο-
μάρχη Μαγνησίας «Περί κηρύξεως ως αναδασωτέων των 
εν τη περιφέρεια Αφετών δημοσίων δασικών εκτάσεων».

12. Την αριθμ. 2654/9-8-2007 (ΦΕΚ 409/τ.Δ’/31-8-2007) 
απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ. περί «Κήρυξης ως Αναδασωτέας 
έκτασης, συνολικού εμβαδού 45.000 στρεμμάτων περί-
που, η οποία βρίσκεται στα διοικητικά όρια των Δήμων 
Αφετών, Αργαλαστής και Μηλεών Ν. Μαγνησίας, στα 
Δημ. Διαμερίσματα Νεοχωρίου - Συκής - Αφετών - Κα-
λαμακίου - Αργαλαστής - Ξινόβρυσης και Μηλεών, που 
καταστράφηκε από την πυρκαγιά στις 27.6.2007».

13. Την αριθμ. 523/17192/4-2-2010 πράξη χαρακτηρι-
σμού του Δασάρχη Βόλου, με την οποία χαρακτηρίσθηκε 
τελεσίδικα έκταση εμβαδού 4.317,10 τ.μ. ως μη δασική 
του άρθρου 3 παρ. 6α του ν. 998/1979, μη υπαγόμενη 
στις διατάξεις αυτού.

14. Το περιεχόμενο του δασικού χάρτη του συνόλου 
της Περιφερειακής Ενότητας Μαγνησίας, που αναρτή-
θηκε με την αριθμ. 325/20498/10-02-2017 (ΩΚ9ΞΟΡ10-
ΗΑΑ) απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

15. Την αριθμ. 1304/55533/18-04-2018 θετική εισή-

γηση του Δασαρχείου Βόλου, για μερική ανάκληση των 

αριθμ 2654/9-8-2007 και 50009/13-11-1967 αποφάσε-

ων κήρυξης ως αναδασωτέων εκτάσεων, ως προς την 

έκταση εμβαδού 4.317,10 τ.μ. στη θέση «Βρωμονέρι» Τ.Κ. 

Αφετών, Δ.Ε. Αφετών, του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μα-

γνησίας, επειδή χαρακτηρίστηκε τελεσίδικα ως μη δα-

σική έκταση της παρ. 6α του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 

ως ισχύει και ως εκ τούτου δεν υπάγεται στις διατάξεις 

της Δασικής Νομοθεσίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, λόγω πλάνης περί τα πραγμα-

τικά δεδομένα, τις αριθμ. 2654/9-8-2007 (ΦΕΚ 409/τ.Δ’/

31-8-2007) και 50009/13-11-1967 αποφάσεις, με τις 

οποίες κηρύχθηκαν ως αναδασωτέες εκτάσεις εμβαδού 

45.000 στρεμμάτων περίπου και 3.430 στρεμμάτων αντί-

στοιχα, ως προς την έκταση εμβαδού 4.317,10 τ.μ. στη 

θέση «Βρωμονέρι» Τ.Κ. Αφετών, Δ.Ε. Αφετών, του Δήμου 

Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας, επειδή χαρακτηρίστηκε, 

σύμφωνα με την αριθμ. 523/17192/4-2-2010 τελεσίδικη 

πράξη χαρακτηρισμού, ως μη δασική της παρ. 6α του 

άρθρου 3 του ν. 998/1979, ως ισχύει και ως εκ τούτου 

δεν υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας.

Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογρα-

φικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτε-

λεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, με στοιχεία 

(1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,1), προσδιορίζεται επακριβώς 

από τις αντίστοιχες συντεταγμένες στο σύστημα ΕΓΣΑ 

’87 και έχει όρια:

Ανατολικά: Δασική εν γένει έκταση των παρ. 1,2,3,4, και 

5 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 στον μερικώς κυρωμένο 

δασικό χάρτη Ν. Μαγνησίας. 

Δυτικά: Δασική εν γένει έκταση των παρ. 1,2,3,4, και 5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979 στον μερικώς κυρωμένο 

δασικό χάρτη Ν. Μαγνησίας.. 

Βόρεια: Δασική εν γένει έκταση των παρ. 1,2,3,4, και 5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979 στον αναρτημένο δασικό 

χάρτη Ν. Μαγνησίας. 

Νότια: Δασική εν γένει έκταση των παρ. 1,2,3,4, και 5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979 στον αναρτημένο δασικό 

χάρτη Ν. Μαγνησίας. 

Κατά τα λοιπά ισχύουν η αριθμ. 2654/9-8-2007 

(ΦΕΚ 409/τ.Δ’/31-8-2007) απόφαση του Γ.Γ.Π.Θ., όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει και η αριθμ. 50009/13-11-1967 

απόφαση του Νομάρχη Μαγνησίας. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. Από τις διατάξεις της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βόλος, 8 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚOΛΑΟΣ ΝΤIΤΟΡΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5499Τεύχος Δ’ 469/08.11.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5500 Τεύχος Δ’ 469/08.11.2018

Αριθμ. 3097/167075 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού 2,533 στρ. στη θέση 
«Μαυρομαντήλα» της περιφέρειας Τ.Κ. Κόμνηνας 
Δήμου Μώλου - Αγίου Κωνσταντίνου Π.Ε. Φθι-
ώτιδας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ 87 Α’).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας- Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α’)

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

(ΦΕΚ 289 Α’) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 

(ΦΕΚ 303 Α’),άρθρο 9 ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α’) και άρθρο 

35 παρ.1 ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α’) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως 

ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/

1180/8-7-80, β) 182447/3049/24-9-80 και γ) 105204/

2793/31-07-2002.

6. Την αριθμ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή του 

Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κλ.π. 

(ΦΕΚ 47 Α’).

8. Την αριθμ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του Συ-

ντονιστή Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογρα-

φής κ.λ.π. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 

Διευθύνσεων» (ΦΕΚ 2003 Β’).

9. Την αριθμ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών (ΦΕΚ 250 τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) περί διορι-

σμού Συντονιστή στην Α.Δ.Θ.Στ.Ε..

10. Την αριθμ. 5812/163448/15-10-2018 αναφορά του 

Δασαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-
κού χαρακτήρα εμβαδού 2,533 στρ., στη θέση «Μαυ-
ρομαντήλα» της περιφέρειας Τ.Κ. Κόμνηνας Δήμου 
Μώλου - Αγίου Κωνσταντίνου, Π.Ε. Φθιώτιδας, η οποία 
καταστράφηκε από παράνομη αποψίλωση κατά το χρο-
νικό διάστημα μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2017 έως 
μηνός Μαρτίου του έτους 2018. Η έκταση αυτή πριν 
την καταστροφή της καλυπτόταν από δασική βλάστη-
ση (δρυς, κουτσουπιές, κοκορέτσες, σπάρτα, παλιού-
ρια, κ.λπ.) με ποσοστό δασοκάλυψης πλέον του 80% και 
εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων του άρθρου 3 
παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες δασικού χαρα-
κτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που συμβάλλει στη 
διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας και 
εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων εντός του φυ-
σικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία (Α,Β,Γ,...Θ,Ι,Α) και προσδι-
ορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 
ΕΓΣΑ ’87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί-
μακας 1:1000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα. 
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-
σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 -
ΦΕΚ 213 Α’) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989 - ΦΕΚ 8 /Α’).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία 29 Οκτωβρίου 2018

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5501Τεύχος Δ’ 469/08.11.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5502 Τεύχος Δ’ 469/08.11.2018

Αριθμ. 13415 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης ιδιωτικού δά-
σους με εμβαδόν Ε2 = 557,50 m2 στη θέση «Κα-
βουρότρυπες» της Τ.Κ. Σάρτης του Δήμου Σιθω-
νίας, Π.Ε. Χαλκιδικής.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας {ΦΕΚ 120/τ.Α’/29-12-1979).
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γενεί εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα του άρθρου 38 παρ. 1 και του άρθρου 41 
(ΦΕΚ 289/τ.Α’/29-12-1979).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 63, 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του 
ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Γεωργίας και νομικών προσώπων εποπτείας και 
άλλες διατάξεις» {ΦΕΚ 70/τ.Α’/23-04-1992) και αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση 
δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί 
δασών και δασικών εν γενεί εκτάσεων και άλλες διατά-
ξεις» (ΦΕΚ 303/τ.Α’/24-12-2003)

4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «περί προστασίας των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ-
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος με αριθμ. 
160417/1180/8-7-1980 και 182447/3049/24-9-1980 
Εγκύκλιες Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

6. Το άρθρο 36 παρ. 3 του ν. 3698/2008 «περί ρυθ-
μίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε από την παρ. 3 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
για την «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
σε συνδυασμό με τις διατάξεις του π.δ. 142/2010.

8. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

9. Τη με αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε. καθώς 
και τις με αριθμ. 105204/2793/31-7-2002, 87355/363/
14-3-2007 κ.λπ. Εγκύκλιες Διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. και Τρο-
φίμων αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

10. Το άρθρο 26 του ν. 4061/2012 και τις με αριθμ. 
133356/3733/26-07-2013, 169536/1516/19-04-2012 
και 179200/5059/20-12-2012 εγκυκλίους διαταγές του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α.

11. Τη με αριθμ. 10901/7206/30-9-1986 Εγκύκλια Δι-
αταγή του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την εσφαλ-
μένη εγγραφή δασικού χαρακτήρα εκτάσεων στα κτη-
ματολογικά στοιχεία αναδασμών.

12. Το άρθρο 47 ν. 3900/2010, το άρθρο 46 π.δ. 18/1989 
καθώς και την με αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύ-
ρωσης κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα 
πλαίσια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 ν. 998/1979 
και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 
Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της 
διαδικασίας του αρθρ. 14 ν. 998/1979».

13. Το με αριθμ. Γ39682/28-04-2015 έγγραφο του 
Εθνικού Τυπογραφείου για «Υποχρεωτική αποστολή 
εγγράφων για δημοσίευση στο Φύλλο της Εφημερίδας 
της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής 
και επικοινωνιών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπο-
γραφής».

14. Τη με αριθμ. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπ. 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Α.Δ. Μ.Θ. 
(ΦΕΚ 25/τ.Υ.Ο.Δ.Δ/25-05-2017).

15. Τη με αριθμ. 35748/30-05-2017 απόφαση Συ-
ντονιστή της Α.Δ.Μ. Θ. «Περί ανάθεσης άσκησης αρ-
μοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Α.Δ.Μ.Θ. και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της ΑΔ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 1971/τ.Β’
/07-06-2017).

16. Τη με αριθμ. 14124/11-03-2011 απόφαση του Γ.Γ. 
Α.Δ.Μ.Θ. για ορισμό υπαλλήλων ως Αναπληρωτών Προϊ-
σταμένων των Δ/νσεων Δασών, Δ/νσεων Αναδασώσεων 
των Δ/νσεων Αγροτικών Υποθέσεων και Δασαρχείων.

17. Τη με αριθμ. 21638/11-04-2018 δ/γή του Γεν. Δ/ντή 
Δασών και Αγρ. Υποθέσεων.

18. Τη με αριθμ. 12924/03-09-2018 πρόταση - αναφο-
ρά του Δασαρχείου Πολυγύρου σχετικά με την κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του 
θέματος έκτασης, σύμφωνα με τη συνημμένη σε αυτήν 
αναφορά - εισήγηση της δασολόγου Γεσθημανής Με-
λετιάδου, με την οποία συμφωνούμε, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση ιδιωτικού δά-
σους με εμβαδόν Ε2 = 557,50 m στη θέση «Καβουρότρυ-
πες» της Τ.Κ. Σάρτης του Δήμου Σιθωνίας, Π.Ε. Χαλκιδι-
κής, η οποία έκταση εκχερσώθηκε πρόσφατα παράνομα.

Η παραπάνω έκταση περιγράφεται παρακάτω με τα 
σημεία κορυφών όπως αυτά απεικονίζονται σε κλίμα-
κα 1:2000 και σύστημα συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό 
διάγραμμα της υπαλλήλου του δασαρχείου Πολυγύρου  
Γεσθημανής Μελετιάδου και έχει όρια:

Ε2: 19,20,. ...,39,40, 19
Βόρεια, νότια, ανατολικά και δυτικά: Με δάσος
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ο 
αποκλεισμός της διάθεσής της για άλλη χρήση και η απο-
κατάσταση της δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
άτομα Χαλεπίου Πεύκης όπως και αείφυλλα πλατύφυλ-
λα (ρείκια, κουμαριές κ.λπ.) με ποσοστό εδαφοκάλυψης 
70% (όπως περιγράφεται στην με αριθμ. 12924/03-09-2018 
πρόταση -αναφορά του Δασαρχείου Πολυγύρου).

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-
σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/τ.Α’/2010), 
εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένης από την 
επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5503Τεύχος Δ’ 469/08.11.2018

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 και όπως αυτή 

ερμηνεύεται στη σκέψη 8 της με αριθμ. 5390/2012 από-

φασης του ΣτΕ.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 17 Σεπτεμβρίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5504 Τεύχος Δ’ 469/08.11.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004690811180008*


